
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.07.2020 № 1116    

           г. Шатура 

 

Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических 

лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного учреждения «Комбинат питания городского округа 

Шатура» 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", п.4 ст. 9.2. Федерального закона от 

12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и на основании Устава 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального 

бюджетного учреждения «Комбинат питания городского округа Шатура» 

(прилагается).  

 2. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.)  

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации городского округа Шатура.  

 3. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Шатура Прилуцкого Н.Н. 

 

 

Глава городского округа                  А.В. Артюхин 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

утверждено  

постановлением администрации 

городского округа Шатура 

от 30.07.2020 № 1116 

 

 

ПОРЯДОК 

определения платы для физических и юридических лиц 

за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного учреждения   

«Комбинат питания городского округа Шатура» 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного учреждения «Комбинат питания городского округа 

Шатура» (далее - Учреждение), оказываемые им сверх установленного 

муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 

пределах установленного муниципального задания по основным видам деятельности). 

2. Порядок не распространяется на иные виды деятельности Учреждения, не 

являющиеся основными в соответствии с его Уставом. 

3. Платные услуги оказываются учреждением за плату, целиком покрывающую 

издержки учреждения на оказание данных услуг. Размер платы в расчете на единицу 

оказания платных услуг не может быть ниже величины финансового обеспечения 

таких же услуг в расчете на единицу оказания муниципальных услуг, выполняемых в 

рамках муниципального задания. 

4. В случаях если действующим законодательством предусматривается оказание 

учреждением платной услуги в пределах муниципального задания, в том числе для 

льготных категорий потребителей, такая платная услуга включается в перечень 

муниципальных услуг, по которым формируется муниципальное задание. 

5. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных услуг 

с учетом наличия материальной базы, численного состава и квалификации персонала, 

спроса на услугу, работу и т.д. 

6. Размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения 

определяется на основании: 

установленных правовыми актами органов государственной власти цен (тарифов) 

на соответствующие платные услуги по основным видам деятельности учреждения 

(при наличии); 

 размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением 

платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера расчетных и 

расчетно-нормативных затрат на содержание имущества Учреждения с учетом: 

анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по 

основным видам деятельности в предшествующие периоды; 

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе 

затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам 

деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, 

услуги субъектов естественных монополий; 

анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на 

аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них; 

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги 

(работы).  



7. Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер 

платы за услуги (работы) по основным видам деятельности Учреждения, а также 

изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер 

платы за услуги (работы) по основным видам деятельности Учреждения утверждаются 

приказом руководителя Учреждения. 

8. Учреждение, оказывающее платные услуги (работы), обязано в доступной 

форме предоставлять гражданам и юридическим лицам необходимую и достоверную 

информацию о перечне платных услуг (работ) и их стоимости. 

 

 

Начальник управления экономики,  

инвестиций и сельского хозяйства            Н.Н. Зинина 

 

 

 

 

 

 


